
                                  

                                   

                                 ２０２０年３月３１日 
ご利用者様 ご家族様各位 

老健リハビリセンター 
クローバーヴィラ 
施設長 仲野 明 

事務長 星野 勇人 

営
営業再開のお知らせ 

 

拝啓 この度は、新型コロナウィルス(ＣＯＶＩＤ-１９)感染予防の施設閉鎖につきまして、
ご利用者様をはじめご家族様には多大なるご迷惑をお掛け致しましたこと、深くお詫び申し上
げます。 

感染は拡大傾向にあり、日本全国での感染者が 1,000人を超え、３月３０日には藤沢市でも
新たに２人の感染が確認されています。時節柄、高齢者が集団で生活空間を共有することは、
更なる感染拡大に繋がると考えられます。 

つきましては、４月 1 日以降からは３時間～４時間の短時間サービス(入浴、昼食のみ)から
の再開とさせて頂きます。通常営業につきましては、感染の状況をふまえ改めてご連絡致します。 

引き続きご迷惑をお掛けし大変恐縮ではございますが、ご理解とご協力を賜りたくお願い申
し上げます。 

                                      敬具 

                    記 

サービス再開について 

１. 配席には一定の間隔をおく考慮をさせて頂きます為、ご利用者様は 1日５０名以内に制限
させて頂きます。 

２. 入浴を含め、ご自宅で可能な場合は通所をお控えください。 

３. 閉鎖期間中に他事業所に入浴等の代替えのサービスを導入された場合は、引き続きサービ
ス延長の依頼をお願いします。 

４. 濃厚接触及び館内のスタッフの移動を最小限に抑える為、個別リハビリテーションは実施
致しません。 

５. 臨時利用の受入れは中止させて頂きます。 

６. カラオケ・麻雀等濃厚接触が認められるアクティビティは中止させて頂きます。 

７. 送迎車中の換気、手指消毒にご協力をお願いします。 

 

・ご自宅での検温にご協力をお願いします。 

・発熱(37.5 度以上)・咳・倦怠感等認められる場合、利用をお控えください。 

・来所後に上記症状が認められた場合は、速やかな帰宅と受診をお勧めします。 

・来所時は可能な限りマスクの着用をお願いします。 

・スタッフもマスクの着用・うがい・手指消毒を徹底してまいります。 

 

◎本件に関するお問い合わせ先 
     TEL ０４６６-２４-５９０１    デイケアセンター長 渡邉 香里 
                                       以 上 


